EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente edital, ficam convocados todos os associados da Associação de Apoio aos
Transportadores de Carga de Minas e Goiás - ANATRAMG, inscrita no CNPJ de nº
11.339.623/0001-00, sendo estes pessoas físicas e jurídicas, para participarem da Assembleia
Geral Extraordinária, solicitada pelo presidente da Associação, que será realizada as 08:00
horas do dia 08 de Julho de 2024, na Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, n° 1005, sala 01,
bairro Nossa Sra. Das Graças, Uberlândia-MG. Referida assembleia visa a recomposição da
Diretoria, vez que o cargo de Diretor Administrativo encontra-se vago, haja vista falecimento do Sr.
Amarildo Franco. Tal recomposição se dará nos moldes previstos do art. 46º do Estatuto Social da
ANATRAMG (1º alteração). Este edital está de acordo com o regramento previsto no Estatuto
Social da ANATRAMG, em seus artigos 23º a 26º. Deve-se observar que é necessário, em um
primeiro momento, a presença de pelo menos um terço dos Associados com direito a voto, porém
se tal número não for alcançado, dentro de um prazo de uma hora, será efetuada nova convocação,
com a presença de qualquer número de Associados que ali estiverem presentes, sendo a decisão
tomada aplicada a todos.

Uberlândia-MG, 21 de Junho de 2024.
ROBERTO CARLOS VIEIRA

PRESIDENTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
CAMINAS – CÂMARA MINEIRA DE MEDIAÇÃO E ARBITRAGEM
EMPRESARIAL | PROCEDIMENTO ARBITRAL Nº CM24B2520801 |
REQUERENTE: CONSTRUTORA RCG LTDA | REQUERIDO: JOSÉ
EURÍPEDES RIBEIRO | FICA A PARTE REQUERIDA ACIMA QUALIFICADA,
NOTIFICADA DE QUE TRANSCORRE NESTA CÂMARA O PROCEDIMENTO
ARBITRAL RETRORREFERENCIADO, TENDO POR OBJETO RESCISÃO
CONTRATUAL, C/C RESTITUIÇÃO, DESOCUPAÇÃO DE IMÓVEL E
OUTRAS OBRIGAÇÕES, CUJOS AUTOS DE INTEIRO TEOR SEGUEM-SE À
DISPOSIÇÃO DE ACESSO PELO REQUERIDO NO ENDEREÇO ABAIXO.
FICANDO CIENTE QUE A NÃO MANIFESTAÇAO DA PARTE REQUERIDA
ENSEJA A REVELIA NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM REGÊNCIA. BELO
HORIZONTE, 25 DE JUNHO DE 2024. CAMINAS – E-MAIL
SECRETARIAGERAL@CAMINAS.COM.BR, TELEFONE: (31) 97173-7979 |
ENDEREÇO: AV. RAJA GABAGLIA, 2680, CONJ. 604, ESTORIL, BELO
HORIZONTE – MG.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor familiar rural – PNAE, para o IFTM Campus Patrocínio.
LOCAL, DATA E HORÁRIO: Conforme edital, os interessados deverão
apresentar a documentação no período de 25/06 a 15/07/2024, das 09:00 às
16:00 horas, na sede do IFTM – Campus Patrocínio. Endereço: Av. Líria
Terezinha Lassi Capuano, 225, em Patrocínio-MG. A sessão pública para
abertura de envelopes ocorrerá no dia 16/07/2024, às 09h00min, horário de
Brasília. INFORMAÇÕES: No site https://iftm.edu.br/licitacoes/

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

CAMPUS PATROCÍNIO

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Objeto: Aquisição de equipamentos (armário de aço, cadeira,
estante de aço e outros), destinados a rede de apoio de Serviços de Proteção Social Especial de
Alta Complexidade, Acolhimento Institucional para Idoso, Criança e Adolescente e Residência
Inclusiva, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VALOR GLOBAL
ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 160.377,68. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia: 10/07/2024,
às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia/MG, 24 de
junho de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º
de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 297/2024
COMPRASNET Nº. 90297/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA,

EMPRESA DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS CRITÉRIO DE
JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - Objeto: Aquisição de medicamentos de uso humano (addera D3 7.000 UI,
apidra, aristab e outros), que serão utilizados para cumprimento de decisões judiciais, em
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Uberlândia. VALOR GLOBAL ESTIMADO
DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.074.128,16. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 10/07/2024, às 09h
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia-MG, 24 de
junho de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º
de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 291/2024

COMPRASNET Nº. 90291/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA CRITÉRIO DE

JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos de uso
humano (acetilcisteína e outros). VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$
3.826.014,00. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 17/07/2024, às 09h (horário de Brasília),
no site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia-MG, 24 de junho de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº
647, de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 312/2024 COMPRASNET Nº. 90312/2024 - LEI FEDERAL Nº.

14.133/2021 PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA CRITÉRIO DE
JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG
DESPACHO – ATO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual prestação de
serviços de implementação, operação e manutenção de um link de
internet compartilhado, na velocidade de 1 (um) gigabyte, com IP30 em
fibra, com cessão de equipamentos em comodato para projetos de
internet livre nas praças públicas municipais, abrangendo zona urbana
e rural, com kit para acesso simultâneo de no mínimo 200 pessoas e
internet via satélite de baixa orbita, em atendimento às Secretarias
Municipais do Município de Sacramento. As Autoridades Competentes,
no uso das prerrogativas que lhe são conferidas legalmente, tornam
pública a Revogação do Edital de Abertura do Pregão Eletrônico em
epígrafe, cujo documento, na íntegra, se encontra publicado no site
oficial do Município www.sacramento.mg.gov.br,  no Portal Nacional de
Contratações Públicas <https://www.gov.br/pncp/pt-br> ou na
Plataforma Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC
<www.bnc.org.br>. Sacramento/MG, em 24 de junho de 2024.
Fernanda Fornazier Fernandes Daiola - Secretária M. de Fazenda e
Administração; Eduardo Costa Vaz - Secretário M. de Saúde; Valdair
Candida da Silva - Secretária M. de Educação.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
O Sindicato dos Trabalhadores Técnico-Administrativos em Instituições Federais de Ensino Superior de
Uberlândia - SINTET-UFU, no uso de suas atribuições estatutárias, notadamente o artigo 21 e parágrafos,
artigo 23 inciso VI, do seu Estatuto Social, vem por meio deste edital, convocar todos os trabalhadores
e trabalhadoras, servidores e servidoras técnico-administrativos da Universidade Federal de Uberlândia
(UFU), Fundação Rádio e Televisão Educativa de Uberlândia (RTU) e Fundação de Desenvolvimento
Agropecuário (FUNDAP) a participarem da da ASSEMBLEIA GERAL, a ser realizada na modalidade
híbrida no dia 26 de junho de 2024, com primeira convocação às 10:00 horas, com a presença de 2/3 (dois
terços) dos filiados, no mínimo, ou em 2ª convocação às 10:15 horas, com qualquer número dos presentes,
remotamente, por meio da plataforma virtual Zoom, cujas instruções de acesso podem ser encontradas
no link http://www.sintetufu.org, e, presencialmente, no Auditório do Bloco 8C do CampusUmuarama,
dispondo esta Assembleia da seguinte pauta:
1. Informes locais e nacionais;
2. Análise de conjuntura: deliberação sobre a autorização para a a FASUBRA assinar ou não, o acordo de
greve;
3. Desconto do segundo fundo de greve;
4. Encaminhamentos.

Uberlândia, 24 de junho de 2024
COMANDO LOCAL DE GREVE

Pregão nº 90029/2024
A DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, torna público para conhecimento dos interessados, que a Comissão
Permanente de Licitações fará a abertura da sessão pública no dia 08/07/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras, objetivando a aquisição de materiais
de consumo educativo e esportivo, festividade e homenagens, escritório
“expediente”, informática, acondicionamento e embalagem, cama e mesa,
copa/cozinha, limpeza e higienização, aviamentos, áudio, vídeo, foto,
bandeiras e  outros materiais de consumo, conforme especificações e condições
constantes no Edital e seus anexos.
A Empresa interessada em participar desta Licitação deverá examinar o Edital
e seus anexos disponíveis no site da Universidade Federal de Uberlândia, no
endereço: http://www.licitacoes.ufu.br.
Só terá valor legal para efeito do Processo Licitatório o Edital disponibilizado conforme
acima, valendo as demais versões, inclusive a do site: http://www.comprasnet.gov.br,
apenas como divulgação.

Cleiton Rodrigues de Oliveira Martins
Diretor de Compras e Licitações

Portaria de Designação nº 209/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23117.038398/2024-21

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

ANUNCIE | 34 99862-5000

DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

PÁG.
2EDIÇÃO DIGITAL

PUBLICIDADE LEGAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil.
Verificação de conformidade no ITI, acesse o link: https://validar.iti.gov.br/

Esta publicação foi feita de forma 100% pela empresa
Diário de Uberlândia em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.
A autenticidade deste documento pode ser conferida
através do QR Code ao lado ou pelo link:
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal

PÁGINAS AUDITADAS

TERÇA-FEIRA
25 DE JUNHO DE 2024

https://validar.iti.gov.br/
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal
https://validar.iti.gov.br/

		2024-06-24T23:22:02-0300
	GAIA EDITORA GRAFICA LTDA:12512322000107